
} Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Robin Polák 

Název práce: Aplikace technické analýzy pro obchodování na akciových trzích 

Autor posudku: Ing. Jaroslava Dittrichová, Ph.D. 

Cíl práce: Aplikace technické analýzy na konkrétní akciový titul a prozkoumat 

možnosti softwarových nástrojů pro její použití. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru • • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • | • | • | • | • 
Zpracování praktických aspektů tématu m • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy • • • • • 
Práce s literaturou • • • • • 
Logická stavba a členění práce • • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce • • • • • 
Vlastní přínos studenta • | • | • | • | • 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) • • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Práce byla vyhodnocena v Odevzdej.cz (celková podobnost 8 %). 
Po přezkoumání je možné konstatovat shodu u zdrojů, jedná se zpravidla o 1 %, 
obsahově je shoda u citací, zdrojů dat a obecně použitých pojmů. Zpracování praktické 
části je vlastní, autentické, je formulováno vlastní vyhodnocení, závěry a shrnutí výsledků 
autora BP. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Tématem bakalářské práce je aplikace technické analýzy na akciovém trhu, s důrazem na 
využití moderních softwarových nástrojů. 
Primárním cílem bylo využít teoretické poznatky technické analýzy, zpracované v 
teoretické části. 
Nejprve autor bakalářské práce provedl podrobnou analýzu akcií společnosti Apple Inc. 

http://Odevzdej.cz


Cílem bylo i prozkoumat a zhodnotit možnosti současných softwarových nástrojů pro 
technickou analýzu. 
Autor práce vybral tři nástroje (MetaStock, TradingView a TrendSpider), které jsou 
hodnoceny v šesti kategoriích, z nichž nejlépe vzešel TradingView. Tento nástroj je použit 
pro následnou analýzu akcie společnosti Apple Inc. 
Samotná analýza využívá konceptu analýzy více časových rámců (týdenní, denní a 
hodinový) a zabývá se trendovými liniemi, grafickými a svíčkovými formacemi, mezerami, 
klouzavými průměry a indikátory RSI a MACD. 

Práce poskytuje ucelený pohled na praktické uplatnění technické analýzy a její význam v 
současném investičním rozhodování. 

Autor splnil cíl bakalářské práce, prokázal dobrou orientaci ve zkoumané oblasti a zároveň 
aplikoval teoretické poznatky v modelovém příkladu. 

Práce splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci dle „Metodických pokynů....". 

Otázky k obhajobě: 

Technická analýza je široce používaným přístupem, který se osvědčil při orientaci ve 
složitém prostředí akciového trhu. 
Stručně proveďte komparaci technické, fundamentální a psychologické analýzy a význam 
analýz pro investování na finančním trhu.. 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: A 

V Hradci Králové, dne 6. května 2024 

podpis 


